АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2020                                                                                                          № 1
ст-ца Курчанская

Об условиях установления и осуществления

выплат ежемесячной надбавки стимулирующего характера работникам

муниципального автономного учреждения «Культура плюс»

Курчанского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с решением VII сессии Совета Курчанского сельского

поселения Темрюкского  района  IV созыва  от 10.12.2019 г. № 33 «О бюджете

Курчанского сельского  поселения Темрюкского района на 2020 год» и

постановлением администрации Курчанского сельского поселения

Темрюкского района от 9 декабря 2019 года № 358 «О несении изменений в

постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского

района от 31 октября 2018 года № 266 «Об утверждении муниципальной

программы Курчанского сельского поселения Темрюкского района «Развитие

сферы культуры в Курчанском сельском поселении Темрюкского района  на

2019-2021 годы» в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности

работы муниципального автономного учреждения «Культура плюс»

Курчанского сельского  поселения  Темрюкского района  (далее  –  МАУ

«Культура плюс»)  п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять ежемесячную выплату стимулирующего характера

(далее – денежные выплаты) с 1 января 2020 года в размере 3000 рублей в

месяц следующим работникам МАУ «Культура плюс»:

- заведующий библиотекой, библиотекарь;

- художественный руководитель, культорганизатор, хормейстер,

руководитель кружка, звукооператор, аккомпаниатор, костюмер;

- сторож, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и

сооружений, уборщик служебных помещений;

- заведующий культмассовым сектором (отдел по работе с молодежью),

инструктор по физической культуре и спорту, методист-огранизатор по

физической культуре и спорту;

- заведующий административно-хозяйственной частью, заведующий

отделом кадров, директор.

2. Установить, что:

1) Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные

для выплаты заработной платы работникам МАУ «Культура плюс», исходя из

фактически отработанного времени в календарном месяце не более 3000 рублей

2

в месяц за счет субсидий из местного бюджета Курчанского сельского

поселения Темрюкского района;

2) Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за

совмещение должностей (профессий) и других выплат компенсационного и

стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому

дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат;

3) Денежная выплата производится по основному месту работы. При

занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на

полную ставку заработной платы, выплаты производятся в соответствующем

процентном отношении;

4) Денежные выплаты учитываются при исчислении среднего заработка

при предоставлении отпуска, увольнении и других случаях предусмотренных

Трудовым законодательством Российской Федерации (для применения

среднего заработка).

3. Постановление администрации Курчанского сельского поселения

Темрюкского района от 27 декабря 2018 года № 365 «Об условиях

установления и осуществления выплат ежемесячной надбавки стимулирующего

характера работникам муниципального автономного учреждения «Культура

плюс» Курчанского сельского поселения Темрюкского района» считать

утратившим силу.

4. Контроль за целевым расходованим бюджетных средств при

осуществлении денежных выплат в пределах утвержденных лимитов,

соблюдением условий выплат работникам МАУ «Культура плюс» возлагается

на директора МАУ «Культура плюс» И.Н.Исмаилову и директора

муниципального казенного учреждения «Учетно-эксплуатационный центр»

Курчанского сельского поселения Темрюкского района А.А.Бровко.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения

Темрюкского района (Шевченко) официально опубликовать настоящее

постановление в периодическом  печатном  издании  газете  «Курчанский

вестник»  и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте

Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

7. Постановление вступает в силу на следующий день с после его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков